
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ ĐÔNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:       /QĐ-UBND                     Đông Sơn, ngày 08 tháng 04 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân 

sách xã Đông Sơn Quý I năm 2024 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÔNG SƠN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ số 76/2015/QH13 và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương số 77/2015/QH13. 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính Hướng 

dẫn thực hiện công khai ngân sách Nhà nước đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Nghị quyết số: 40/NQ-HĐND, ngày 28/12/2023 của HĐND xã Đông 

Sơn về ước tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách năm 2023, phân bổ dự 

toán thu, chi ngân sách xã năm 2024; 

Căn cứ quyết định số 1021/QĐ- UBND ngày 29/12/2023 của Uỷ ban nhân dân xã 

Đông Sơn về việc  giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2024; 

Xét đề nghị của công chức Tài chính – kế toán Ngân sách xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1:  Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự 

toán ngân sách xã quý I năm 2024, cụ thể như sau: 

 I. Về công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách xã Quý I năm 2024: 

theo các mẫu biểu số 113/CKTC-NSNN; 114/CKTC-NSNN; 115/CKTC-NSNN 

đính kèm. 

 II. Về công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách xã  

quý I năm 2024, cụ thể như sau: 

1. Về thu NSNN: ( Chi tiết theo biểu số 114 kèm theo ) 

- Ước thực hiện thu NSNN trên địa bàn quý I năm 2024 đạt 15.181.225.750  

nghìn đồng đạt 198,13% dự toán. Thu ngân sách xã hưởng đạt 14.842.659.706 

nghìn đồng đạt 205,13% dự toán. Trong đó: Thu phí, lệ phí: 4.168.000 đồng đạt 



4,42%; Thu lệ phí môn bài: 56.000.000 đồng đạt 114,29%; Thu khác: 73.317.130 

đồng đạt 10,45%; Thu lệ phí trước bạ nhà đất: 19.325.219 đồng đạt 38,65%; Thu 

thuế thu nhập cá nhân từ chuyển nhượng BĐS: 73.000.876 đồng đạt 43,84%; Thuế 

thu nhập cá nhân từ hộ kinh doanh: 36.976.144 đồng đạt 30,81%; Thuế GTGT: 

61.859.172 đồng đạt 34,37%;  Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp: 8.152.080 đồng 

đạt 5,82%; Thu tiền sử dụng đất: 19.580.000 đồng; Thu tiền đền bù khi nahf nước 

thu hồi đất: 45.623.000 đồng Thu bổ sung cân đối: 2.000.000.000 đồng đạt 

41,87%; Thu bổ sung có mục tiêu: 9.928.564.000 đồng đạt 1.833,31%; Thu chuyển 

nguồn: 2.581.094.085 đồng. 

 2. Về chi ngân sách xã: ( Chi tiết theo biểu số 115 kèm theo ) 

Thực hiện Quý I năm 2024 là 1.702.674.500 đồng đạt 23,53% dự toán HĐND 

xã giao. Trong đó:  

2.1. Chi đầu tư xây dựng cơ bản: 0 đồng. 

2.2. Chi thường xuyên: 1.702.674.500 đồng đạt 23,53% dự toán. Trong đó 

Chi dân quân tự vệ, an ninh trật tự: 40.711.900 đồng đạt 10,13% dự toán; Chi sự 

nghiệp phát thanh, truyền hình: 6.800.000 đồng đạt 10,21%; Chi sự nghiệp hoạt 

động kinh tế: 22.989.100 đồng đạt 23,17% dự toán; Chi hoạt động của cơ quan 

quản lý Nhà nước, Đảng, đoàn thể: 1.501.567.500 đồng đạt 26,42% dự toán; Chi 

công tác xã hội: 130.606.000  đồng đạt 29,71% dự toán. Chi thường xuyên quý I 

năm 20234 cơ bản theo dự toán được giao, đáp ứng kịp thời nhu cầu chi lương, 

phụ cấp, các khoản có tính chất lương và các nghiệp vụ chuyên môn của các ban 

ngành, đoàn thể. 

Điều 2: Văn phòng Uỷ ban nhân dân xã, trưởng các ban, ngành, đoàn thể xã, 

bộ phận Tài chính – Kế toán xã và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực 

hiện./. 

 
Nơi nhận: 
 - Uỷ ban nhân dân huyện; 

 - Phòng Tài chính huyện; 

 - Đảng ủy - HĐND - UBND xã; 

 - MTTQ Xã và Trưởng các đoàn thể nhân dân; 

 - Các trưởng thôn trong xã; 

- Đài truyền thanh xã; 

- Lưu: Văn thư; Kế toán. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đặng Quý Hưng 

 


		dongson_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T10:01:58+0700


		2024-04-08T16:45:41+0700


		dongson_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T16:46:17+0700




